
 
 
Výnos č. 31/2022 - Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2023/2024  – 
navazující magisterské studium Archeologie 
                 str. 1/3 

 
 

 
Hradec Králové 16. prosince 2022 

č.j. DFF/435/22 

 
Výnos děkana FF UHK č. 31/2022 

 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2023/2024 – navazující 

magisterské studium Archeologie 
 

Tímto výnosem je vypisováno přijímací řízení na Filozofickou fakultu Univerzity Hradec Králové (FF 
UHK) navazující magisterský studijní program Archeologie na akademický rok 2023/2024. Pravidla jsou vydána 
v souladu s §48, §49 a §50 Zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů č. 111/1998 Sb. 
v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s čl. 25 Statutu Univerzity Hradec Králové a jsou závazná pro 
všechna pracoviště Filozofické fakulty UHK a pro všechny uchazeče o studium. Obecná pravidla přijímacího 
řízení jsou stanovena výnosem děkana FF UHK č. 27/2022, který se tímto výnosem doplňuje. 
 
 

I. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Přijímací řízení je vždy hodnoceno body. V rámci přijímacího řízení lze získat maximálně 100 bodů. 

Minimální počet bodů pro úspěšné absolvování přijímacího řízení je 50. 

 
 

II. FORMA A NÁPLŇ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
 
Navazující magisterský studijní program Archeologie (prezenční forma studia) 
 
Podmínkou přijetí je ukončené vysokoškolské vzdělání v bakalářském, příp. magisterském stupni 
studia a úspěšné splnění podmínek přijímacího řízení. Uchazeči jsou přijímáni na základě výsledku 
přijímací zkoušky, která probíhá formou ústního pohovoru. Obsahem zkoušky jsou odborné 
znalosti uchazeče získané během předchozího vysokoškolského studia (40 bodů). Dále probíhá 
rozprava nad předmětem již obhájené, či odevzdané bakalářské práce (30 bodů). V případě již 
obhájené práce je nutné výtisk předložit komisi. V poslední části je diskutováno nad tématem a 
záměry diplomové práce (30 bodů). Uchazeč může obdržet max. 100 bodů, přičemž za úspěšnou se 
pokládá přijímací zkouška, v níž uchazeč dosáhl alespoň 50 bodů. 



 
 
Výnos č. 31/2022 - Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2023/2024  – 
navazující magisterské studium Archeologie 
                 str. 2/3 

 

III. ZÁVAZNÉ TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Termíny konání přijímacích zkoušek jsou uvedeny v příloze č. 1 „Harmonogram přijímacího řízení do 
navazujícího magisterského studijního programu Archeologie na FF UHK na akademický rok 
2023/2024“. Další termíny jsou určeny výnosem děkana FF UHK č. 27/2022. 
 
 

IV. PŘEDPOKLÁDANÝ POČET PŘIJÍMANÝCH 

 
Předpokládaným počtem přijímaných do navazujícího magisterského studijního programu 
Archeologie je do prezenční formy studia 10. 
 
 

V. DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Děkan FF může vypsat druhé kolo přijímacího řízení na některé studijní programy v případě, že 
v prvním kole přijímacího řízení nebyla naplněna kapacita studijního programu. Případné vypsání 
druhého kola přijímacího řízení bude zveřejněno na webové stránce fakulty. Vypsání druhého kola 
přijímacího řízení bude zahrnovat i podrobný harmonogram pro jeho konání.  

Tato pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu se použijí přiměřeně i na druhé 
kolo přijímacího řízení, pokud pro druhé kolo nebude stanoveno jinak.  

 
VI. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 
Všechna další ustanovení k přijímacímu řízení do studijních programů FF UHK jsou dána výnosem 
děkana FF UHK č. 27/2022. 
 
Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce FF UHK 
 
 
 
 
 
 
 
          Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
                děkan FF UHK 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
„Harmonogram přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu Archeologie na FF UHK na 
akademický rok 2023/2024“ 
 



 
 
Výnos č. 31/2022 - Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2023/2024  – 
navazující magisterské studium Archeologie 
                 str. 3/3 

 
 
 
Příloha: Harmonogram přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 
Archeologie na FF UHK na akademický rok 2023/2024 
 
 

13. 1. a 4. 2. 2023 Den otevřených dveří UHK 
do 30. 4. 2023 Termín podání přihlášky ke studiu  
29. 5. 2023 – 9. 6. 2023 Přijímací zkoušky pro navazující magisterské studijní programy 
do 30. 6. 2023 Zveřejnění případného 2. kola přijímacího řízení  
1. 9. 2023 – 15. 9. 2023 Zápisy do 1. ročníku studia 
14. 8. 2023 – 25. 8. 2023 Přijímací zkouška – 2. kolo (bude-li vypsáno) 

13. 10. 2023 Ukončení přijímacího řízení a nejzazší možný termín zápisu do 
studia   

 


	Příloha:
	„Harmonogram přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu Archeologie na FF UHK na akademický rok 2023/2024“

		2022-12-16T14:07:39+0000
	Not specified




